校学发[2018]162号

关于表彰2018年度学生思想政治教育工作

先进集体（个人）和优秀成果的决定
各有关单位：

2018年，我校广大学生思想政治教育工作者深入贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步落实全国、全省教育大会和高校思想政治工作会议精神，以高度的政治责任感和使命感，大力推进改革创新，切实提高学生思政工作的针对性和实效性，在思想教育、党团建设、校风学风、文体活动、心理健康、学生资助、宿舍管理、评优评先等方面取得了可喜成绩，涌现出一批先进集体、优秀个人和成果。

为表彰先进、推荐典型，经研究，决定授予：护理学院（河西校区）为“2018年度学生思想政治教育研究与实践先进单位”；临床学院为“2018年度学生心理健康教育工作先进单位”；袁艾兰同志为“2018年度学生思想政治教育研究与实践优秀个人”；陈华娟同志为“2018年度学生心理健康教育工作先进个人”；曾婧、王淳、黄超男、郭玲等4名同志为“2018年度优秀辅导员”；陈思等10名同志为“2018年度优秀班主任”；16篇论文获评“2018年学生思想政治教育工作优秀论文”；25篇工作案例获评“2018年学生思想政治教育工作优秀案例”。

希望受表彰的先进集体和优秀个人再接再励、再创佳绩。全校广大学生思想政治教育工作者要以他们为榜样，锐意进取、开拓创新，不断推动我校学生思想政治教育工作再上新台阶。

附  件：2018年度学生思想政治教育工作先进集体（个人）和优秀成果名单

学生工作处（部）

二○一八年十二月二十九日

附  件：
2018年度学生思想政治教育工作
先进集体（个人）和优秀成果名单

一、学生思想政治教育研究与实践先进单位（1个）
护理学院（河西校区）

二、学生心理健康教育工作先进单位（1个）
 临床学院
三、学生思想政治教育研究与实践先进个人（1人）
袁艾兰

四、学生心理健康教育工作先进个人（1个）
陈华娟

五、优秀辅导员（4人）
曾  婧  王  淳  黄超男  郭  玲

六、优秀班主任（10人）
陈  思  谭伊曼  王  淳  朱  玲  成玉梅

艾  婷  袁  贲  周  平  谭  燕  赵蔚林

七、学生思想政治教育工作优秀论文

一等奖（2篇）
刘  佳：立德树人，资助育人

李  莉：仪式感教育在高职护生素质培育中的途径研究

二等奖（4篇）

陈华娟：“三型”护理人才培养辅导员团队建设的研究和实践

凌  畅：高职院校学习型学生干部培养途径研究

朱  玲：柔性管理理论在高职教育管理中的作用

莫吉祥：以十九大精神引领高校意识形态工作

三等奖（6篇）
邓  靓：高校危机事件应对

刘中华：大学生手机依赖问题研究

成玉梅：互联网+时代，高职学生非理性消费问题及教育对策研究

李  娜：浅析高职学生学习动力的影响因素及建议

颜  涛：高职院校学生诚信银行管理模式研究

郭  玲：微博、微信网络环境下高校思想政治教育研究

优胜奖（4篇）

曹  平：如何发挥辅导员在学风建设中的作用

蔡金元：对学生打架事件的思考

袁艾兰：学校社会工作介入大学生心理健康问题模式研究

李四军：村医培养精细化管理出成效

八、学生思想政治教育工作优秀案例

一等奖（2篇）
向  波：一起00后大学生宿舍人际矛盾事件的处理与思考

郭  玲：“放”与“收”的完美结合

二等奖（4篇）
张  钰：一起校外人员威胁女大学生的事件处理

杨  哲：手机甩出了真实的自我

刘巧阳：学生伤害事故处理、应急事件处理的案件

还丽萍：因事而化，助力成长--关于一起网络直播学生的案例分析

三等奖（6篇）
曹  平：因打工而旷课学生

陈华娟：和寝室同学发生口角后，她扬言跳楼自杀--一起心理危机

事件的积极应对

王  淳：对突发私自离校问题处理的思考

袁艾兰：一起“食堂风波”引起的舆情事件

黄超男：校园寝室视角下女生人际关系的魅力

颜  涛：一起特殊心理危机干预事件的思考

优胜奖:（13篇）

邓  靓：女生寝室关系问题

蔡金元：打架学生

龙  亮：融“心”

潘  路：对一个“内向”学生的心理辅导和思考

叶  蕾：浅谈中德班管理感受

刘思琦：对一起学生庆祝生日引起聚众抽烟喝酒及开房事件的处理

申菀薇：为学生提供展示平台

陈  敏：寝室冷暴力引发学生心理问题

张  勰：游离在兴奋与抑郁之间

艾  婷：对性格缺陷学生的教育与引导

李四军：他走了，留下一个嗷嗷待哺的小孩和年迈的父母

王  璇：关于学生旷课的工作案例分析

刘中华：关注女大学生抽烟背后的心理问题

2